XIX. yüzyılın ikinci yarısına tarihlenen

Ayverdi Haritası’nda Sultanahmet Meydanı.

(Kaynak: AYVERDİ, E. H. (1958) 19. Asırda İstanbul Haritası, İstanbul)

1890 yılında, Millet Bahçesi’nin genişletilmesi düşünülmüştür (Resim

3). 9 Eylül 1306 (21 Eylül 1890) tarihli belgeye göre, Şehremaneti idare-

sinde bulunan Millet Bahçesi’nin Mekteb-i Sanayi önüne kadar genişleti-

lerek umumi bir bahçe haline getirilmesi istenmiştir. Mekteb-i Sanayi’ye

gelir getirmek üzere yapılan mevcut barakaların kaldırılması ve yeniden

sağlanması uygundur. Bu amaçla, onarımda kullanılabilecek tarzdaki

taşların Topkapı etrafında, surdan yıkılıp düşen ve uzun zaman burada

kalmış olan parçalar arasından seçilerek alınması ve nakledilerek gerekli

kullanıma göre yerine konulması uygun görülmüştür (BOA., MF.,MKT.,

199/17, 17 Eylül 1310/29 Eylül 1894). Örme Sütun/Dikilitaş’ın tamiratı

1895 yılı ortalarında tamamlanmıştır. Anıtın tamiratının nasıl yapıldığı, 8

Temmuz 1895’te, Müze-i Hümâyun müdürü Osman Hamdi Bey tarafın-

dan, Maarif Nezareti’ne yazılan yazıda detaylı bir şekilde anlatılmıştır.

...çakeranemin nezaretiyle tamirine devam olunmakta olan dikilitaşın